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Kluczowe znaczenie dla kondycji dzi-
siejszego społeczeństwa i odtworzenia 
łączności z pokoleniami wolnej Polski 
ma odrzucenie spuścizny państwa 
komunistycznego.

W Ełku, u rodziny Tymińskich,  
przechowywany jest od lat pamiętnik 
Heleny Tymińskiej (1885–1968). 
Najbardziej dramatyczne fragmenty 
dotyczą jej ukochanej wnuczki –  
Danusi Siedzikówny „Inki”.
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Suka milicyjna zatrzymała się, a światło reflek-
torów wydobyło z ciemności mur cmentarny. 
Esbecy kazali wysiąść dwóm mężczyznom. 
Wyszli na mróz. Byli boso, mieli na sobie  
tylko kalesony. Starszy przeżegnał się szerokim 
znakiem krzyża i obaj runęli na kolana w śnieg. 
„Rysiek, módl się! Ojczyzna nas wzywa!  
Jak będziesz umierał?” – odezwał się ojciec. 
„Godnie, ale spróbuję uciec”.

Sylwetki

Kazimierz Krajewski – Przeciwko dwóm wrogom. 
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Komentarze historyczne 

Patryk Pleskot – Tajemnica śmierci Zbigniewa Wołoszyna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  71–80

Ewa Siemaszko – Święcenie narzędzi banderowskiej zbrodni   .  .  .  .  .  .  .  81–91

Pokazana w filmie Wołyń Wojciecha Smarzowskiego ce-
remonia święcenia w cerkwi siekier i noży ma wymowę 
jednoznaczną: Ukraińcy przygotowują się w ten sposób 
do fizycznego usunięcia pozostających kilkunastopro-
centową mniejszością sąsiadów – Polaków, którzy  
jak chwasty pszenicę zagłuszyli naród ukraiński.



To była żywa lekcja historii, z rozmachem ukazująca  
heroiczne walki o powstańczy bastion Polskiej  
Wytwórni Papierów Wartościowych na Starym Mieście.
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Katarzyna Michalak – Światło na stepie   .  .  .  128–143

Eskadra Kościuszkowska jest najstar-
szą jednostką polskiego lotnictwa 
wojskowego i jedną z najstarszych  
na świecie. Za niespełna dwa lata 
obchodzić będzie stulecie utworzenia.

Jego zdjęcie z listopada 1989 r.,  
gdy uśmiechnięty przemawia z balkonu  
wydawnictwa Melantrich do tłumów  
na pl. św. Wacława, weszło do światowej 
ikonografii jako jeden z symboli upadku 
komunizmu w Europie Środkowej. 
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pamięta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  156–159
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Agnieszka Łuczak – Wotum 
za odzyskanie Niepodległości  .  .  .  .  .  .  .  .  160–167

Patroni naszych ulic

Maciej Korkuć – Bracia Okrzejowie – 
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Święci w dziejach narodu
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Bukowiński (1904–1974)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   179–189

Polski kapłan, wieloletni więzień 
sowieckich łagrów, w 1955 r. 
nie skorzystał z możliwości powrotu 
do ojczyzny. Pozostał w Kazachsta-
nie, dokąd zesłano go dziesięć lat 
wcześniej, potajemnie katechizując, 
udzielając sakramentów i odprawiając 
msze święte. 11 września 2016 r. 
został ogłoszony w Karagandzie 
pierwszym błogosławionym Kościoła 
w Kazachstanie.
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